1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	22 марта 2018 года
	№
	68
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 28 июля 2015 года № 424

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 28 июля 2015 года № 424 «Об утверждении модельной методики формирования штатного расписания Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Штатная численность работников учреждения формируется для:

1) должностей, указанных в пункте 3 настоящей модельной методики - исходя из численности населения Чукотского автономного округа;

2) инспекторов - исходя из числа жителей в населенном пункте, количества открытых там окон обслуживания и нагрузки на одно окно.

При формировании штатного расписания руководитель учреждения самостоятельно определяет перечень необходимых должностей в пределах установленного в соответствии с критериями количества штатных единиц.»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Штатные должности, зависящие от численности населения Чукотского автономного округа:
	№п/п
	Наименование должности
	Количество штатных единиц на численность населения, человек

	менее 45 000
	свыше 45 000

	Руководители

	1.
	Директор
	1,00
	1,00

	2.
	Заместитель директора
	1,00
	1,00

	3.
	Главный бухгалтер
	1,00
	1,00

	Специалисты кадровых, плановых, финансово-экономических, юридических  подразделений, технический персонал

	4.
	Ведущий бухгалтер
	-
	1,00

	5.
	Ведущий юрисконсульт
	-
	1,00

	6.
	Ведущий инженер-программист
	-
	1,00

	Специалисты аналитических подразделений, подразделений контроля качества, специалисты по обработке принятых пакетов документов (бэк-офис), специалисты центра телефонного обслуживания, специалисты окон для бизнеса

	7.
	Начальник отдела*
	-
	1,00

	8.
	Ведущий инспектор**
	-
	6,00

* штатная должность вводится за счет ставки инспектора в городском округе Анадырь;

** штатные должности вводятся за счет ставок инспекторов.»;
3) приложение изложить в следующей редакции:

«Приложение

к Модельной методике формирования штатного расписания Многофункционального центра

предоставления государственных и муниципальных услуг Чукотского автономного округа

ПЕРЕЧЕНЬ
окон обслуживания Многофункционального центра  Чукотского автономного округа

	№ п/п
	Наименование муниципального образования,
населенного пункта
	Количество окон обслуживания

	1
	2
	3

	Городской округ Анадырь

	1.
	г.Анадырь
	5

	Анадырский муниципальный район

	2.
	п. Беринговский
	1

	3.
	п. Угольные Копи
	2

	4.
	с. Ваеги
	1

	5.
	с. Канчалан
	1

	6.
	с. Марково
	1

	7.
	с. Мейныпильгыно
	1

	8.
	с. Усть-Белая
	1

	Билибинский муниципальный район

	9.
	г. Билибино
	3

	10.
	с. Анюйск
	1

	11.
	с. Омолон
	1

	12.
	с. Островное
	1

	Городской округ Эгвекинот

	13.
	п.Эгвекинот
	2

	14.
	с. Амгуэма
	1

	15.
	с. Конергино
	1

	16.
	с. Рыркайпий
	1

	Провиденский городской округ

	17.
	п. Провидения
	1

	18.
	с. Сиреники
	1

	Городской округ Певек

	19.
	г. Певек
	3

	20.
	с. Рыткучи
	1

	Чукотский муниципальный район

	21.
	с.Лаврентия
	1

	22.
	с.Лорино
	1

	23.
	с.Нешкан
	1

	24.
	с.Уэлен
	1

	Всего окон обслуживания
	34

».
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа
(Подлесный Е.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин